
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 51 del 05/04/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 marzo 2007, n. 394
 
Articolo 3 della Legge regionale 3 agosto 2006, n. 25 - Conferenza Permanente per la Programmazione
Sanitaria e Socio Sanitaria Regionale. Costituzione Comitato Tecnico.
 
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile P.O. AA.II.,
confermata dal Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica, riferisce quanto segue:
 
La Legge Regionale 3 agosto 2006, n. 25, all'art. 3, comma 1, ha istituito la Conferenza permanente per
la programmazione sanitaria e socio sanitaria regionale, ex art. 2, comma 2bis, del D.L.gs. n. 502/92 e
successive modifiche e integrazioni con compiti e funzioni di indirizzo, programmazione e controllo
definiti dal successivo art. 7, comma 1.
 
La stessa Legge Regionale n. 25/2006, art. 3, al comma 2 ha disposto che le modalità di funzionamento
della predetta Conferenza siano disciplinate da apposito regolamento adottato dalla Giunta Regionale.
Tali modalità di funzionamento sono state emanate con il Regolamento n.5 del 26 febbraio 2007,
pubblicato nel BURP n.32 del 2 marzo 2007, ed è in corso di adozione il Decreto Presidenziale
concernente la nomina dei componenti della Conferenza di cui trattasi.
 
La stessa Legge Regionale n. 25/2006, all'art. 3, comma 3, stabilisce che, per l'espletamento delle
proprie funzioni, la Conferenza permanente si avvale di un Comitato Tecnico, cui spetta l'istruttoria degli
atti da sottoporre all'esame e successiva approvazione da parte della Conferenza ed è composto da:
- un rappresentante dell'Agenzia Regionale Sanitarie (ARES)
- un rappresentante dell'Agenzia Regionale per la protezione ambientale (ARPA) - un rappresentante
dell'Osservatorio Epidemiologico regionale
- il Dirigente del competente Settore dell'Assessorato alle Politiche della Salute - il Dirigente del
competente Settore dell'Assessorato alle Politiche Sociali
- due tecnici nominati dalla Giunta Regionale
- un rappresentante della Commissione regionale per l'integrazione socio-sanitaria.
 
Considerato che sono state acquisite le designazioni da parte del Direttore Generale dell'ARES e
dell'ARPA, nonché da parte del Direttore Scientifico dell'Osservatorio Epidemiologico, si ritiene di poter
procedere alla costituzione del Comitato Tecnico, rinviando a successivo provvedimento l'insediamento
del rappresentante della Commissione regionale per 11ntegrazione socio-sanitaria, in quanto ad oggi
non risulta costituita.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/01 e s.m.i.

1



Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Settore
Silvia Papini
 
 
il presente schema di provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale ai sensi della L.R.
n. 7/97 - art. 4, comma 4 lett. i
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Responsabile P.O. AMI,
e dal Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,
 
1. Di costituire il Comitato Tecnico, per le attività inerenti l'istruttoria relativa agli atti sottoposti all'esame
e approvazione della Conferenza permanente per la programmazione sanitaria e socio-sanitaria
regionale, istituita con la Legge regionale 3 agosto 2006, n. 25 - artt. 3 e 7., cosi come di seguito
indicato:
 
- Morlacco Mario
 Rappresentante ARES
 
- BISCEGLIE LUCIA
 Rappresentante ARPA
 
- GERMINARIO Cinzia Anna Tea
 Rappresentante OER
 
- PAPINI Silvia
 Dirigente Settore dell'Assessorato alle Politiche della Salute
 
- Candela Anna Maria
 Dirigente Settore Programmazione ed Integrazione dell'Assessorato alle Politiche della Salute.
- Dott. RUGGIERO Domenico Tecnico
 
- Dott. ATTOLINI Ettore Tecnico
 

2



2. Di rinviare a successivo provvedimento l'insediamento del componente in rappresentanza della
Commissione per l'Integrazione socio-sanitaria, una volta costituita.
 
3. Di stabilire che ai suddetti componenti non spetta alcun compenso.
 
3. Di dare mandato al competente Settore dell'Assessorato alle Politiche della Salute per i conseguenti
adempimenti.
 
4. Di pubblicare il presente provvedimento nel BURP ai sensi della L.R. n. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


